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LOT LIBELLE ADJUDICATION 

  2,  ANIMAUX et PERSONNAGES. Accessoires de ferme Quiralu, état d'origine 

 

120 

  3,  ANIMAUX et PERSONNAGES de ferme, Quiralu (repeints) 

 

10 

  4,  ELASTOLIN /guerre d'Indépendance des États-Unis. Treize grenadiers anglais (très bel état) 

 

100 

  5,  ELASTOLIN /guerre d'Indépendance des États-Unis. Quatorze soldats américains Lafayette à cheval 
et Lafayette à pied (très bel état) 

 

150 

  6,  ELASTOLIN PREISER /2ème guerre mondiale. Onze soldats allemands au défilé et trois cavaliers 
saluant 

 

130 

  7,  ELASTOLIN PREISER /2ème guerre mondiale, la fanfare. Huit soldats allemands au défilé et trois 
soldats fixes 

 

100 

  8,  ELASTOLIN /Armée romaine. Un char, trois cavaliers et cinq à pied 

 

150 

  9,  ELASTOLIN /Moyen-âge. Dix personnages à pied, six cavaliers, un cheval, un canon, une catapulte 

 

150 

 10,  ELASTOLIN /Moyen-âge. Six cavaliers (dont un incomplet), un cheval, un cavalier, quatre 
personnages à pied (1/32ème) 

 

120 

 11,  ELASTOLIN /Moyen-âge. Chariot quatre chevaux (incomplet) 

 

50 

 12,  ELASTOLIN. Quatorze vikings (dont deux en mauvais état) 

 

120 

 13,  STARLUX. Six gaulois (quatre en mauvais état), un gaulois Jim, deux romains Starlux, marque 
diverses : trois gaulois et huit romains 

 

80 

 14,  STARLUX /Moyen-âge. Onze figurines et douze figurines Nouba marocaine 

 

60 

 15,  STARLUX, série Luxe. Légionnaires. Ensemble de treize sujets fusil à l'épaule, cinq sapeurs, quinze 
sujets de la fanfare 

 

170 

 16,  STARLUX /2ème guerre mondiale. Dix-huit soldats allemands au combat et quatre cavaliers, cinq 
soldats suisses 

 

110 

 17,  STARLUX, série Luxe /2ème guerre mondiale. Vingt-deux sujets de la fanfare allemande, trois 
officiers et huit allemands fusil à l'épaule 

 

190 

 18,  STARLUX. Neuf cavaliers dragons suisses 

 

100 
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 19,  QUIRALU. Quatre méharistes, deux officiers, quatre dromadaires, un officier à pied, deux Mozgani à 
pied 

 

350 

 20,  QUIRALU. Un soldat méhariste sur dromadaire, un méhariste sur dromadaire 

 

145 

 21,  QUIRALU. Treize légionnaires défilé dont un repeint et cinq légionnaires défilé plastique 

 

50 

 22,  QUIRALU. Légion couvre nuque. Dix-neuf défilants fusil, trois tambours, trois porte-drapeaux, trois 
officiers, cinq trompettes 

 

160 

 23,  QUIRALU. Sept soldats allemands (bel état) et cinq soldats allemands (retouchés) 

 

110 

 24,  QUIRALU. Six dragons monobloc (bel état) 

 

140 

 25,  QUIRALU. Service santé. Neuf sujets, un cacolet, une moto monobloc, une mule avec canon, une 
mule seule, deux cantinières 

 

140 

 26,  QUIRALU. Quatorze finlandais, trois chasseurs alpins skieurs, quatre chasseurs alpins avec trois 
chiens 

 

110 

 27,  QUIRALU. Huit défilants Belges, trois porte-drapeaux, deux tambours, cinq trompettes, un tambour 
Major 

 

80 

 28,  QUIRALU. Trente sujets dont repeints ou modifiés 

 

90 

 29,  QUIRALU. Six cavaliers légions, un cavaliers légion Monobloc 

 

300 

 30,  LOT : cinq méharistes, quatre dromadaires, trois méharistes seuls, en l'état 

 

95 

 31,  LOT de sept sidecars, six motos, plomb et alu, en l'état (repeint) 

 

90 

 32,  SOLDATS FRANÇAIS. Plomb, creux, cinquante pièces, en l'état (dont repeints) 

 

60 

 33,  PLOMB (moderne) anglais. Armée indienne, quatre sujets, huit cavaliers 

 

80 

 34,  PLOMB (moderne) de marque anglaise : quinze écossais, quatre cavaliers et cinq piétons légion 
étrangère, un cavalier, cinq piétons armée anglaise 

 

40 

 35,  LOT : plat d'étains différentes tailles et cavaliers en tôle 

 

10 

 36,  CBG et autres : seize cavaliers 

 

40 

 37,  CBG et divers : LOT de sujets (incomplets) et attelages (incomplets) 

 

30 
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 38,  CBG (moderne). Empire et divers : neuf cavaliers et dix sujets 

 

100 

 39,  PLOMB creux marques diverses : quarante-trois sujets allemands, belges 

 

80 

 40,  CBG et divers. Trente-cinq sujets piétons, armée allemande, dix cavaliers français 

 

100 

 41,  CBG : cinq boîtes et MDM : quatre boîtes 

 

140 

 42,  PLOMB divers : dix-huit cavaliers 

 

30 

 43,  DIVERS : marque en composition, élastolin, linéol dont cavalier 

 

60 

 44,  DIVERS : marque en composition, élestolin, linéol dont cavalier 

 

120 

 45,  SUJETS (neuf) plastique et neuf sujets plomb creux 

 

70 

 46,  COPIES de Quiralu en plomb : quatre-vingt-sept pièces 

 

60 

 47,  QUIRALU. Soixante (repeint) 

 

60 

 48,  COPIE de Quiralu en plomb : mûles (21) 140 

 49,  LOT : soixante-dix pièces en plomb et divers repeints, trente pièces Starlux, Delprado et divers, 
année 2000 

 

100 

 50,  LOT (important) : plastique, alu, plomb et divers 

 

70 

 51,  ROMAINS Gaulois et divers (mauvais état) 

 

70 

 53,  LOT. Cinquante personnages en plastique, sept cavaliers 30 

 55,  QUIRALU. Six Légionnaires, une tente, dix personnages divers 50 

 56,  MINIALUXE. Trois motos, un sidecar, une moto métal. Etat moyen 10 

 57,  GAMA. Deux Chars                                                                                                                                                     
GESCHA. Un grand char 

30 

 58,  GESCHA 65-6. Char allemand 

 

30 

 59,  A.R.(Autajon Roustan). Un char, un tracteur. Vers 1930 35 

 60,  A.R.(Autajon Roustan). Peugeot Laitier plomb. Vers 1930 35 

 61,  CIJ. Mercedes 220 Brique en boîte. Très bon état 45 

 62,  CIJ. Mercedes 220 Noire en boîte. Très bon état 40 

 63,  CIJ. Mercedes 220 Grise en boîte. Très bon état 50 

 64,  CIJ. Chrysler Windsor bicolore verte. Deux éclats sur le toit. Boîte état moyen 55 

 65,  CIJ. De Rovin bordeaux. Eclats sur le côté. Boîte bon état 35 

 66,  CIJ. Renault Alpine rouge en boîte. Très bon état 115 

 67,  CIJ. Renault Prairie Taxi rouge et bleue en boîte. Très bon état 70 
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 68,  CIJ. Renault Colorale verte en boîte. Très bon état 45 

 69,  CIJ. Panhard Junior marron en boîte. Bon état 65 

 70,  CIJ. Renault Dauphine Mastic en boîte. Très bon état 45 

 71,  CIJ. Renault Fregate G. Pavois Mastic et rouge en boîte. Très bon état 75 

 72,  CIJ. Renault Dauphinoise "Poste" en boîte. Très bon état 50 

 73,  CIJ. Renault 1000kg "Poste" en boîte. Très bon état 130 

 74,  CIJ. Renault 1000kg "Autocar SNCF" en boîte. Très bon état 110 

 75,  CIJ. Renault camion "Shell" en boîte. Très bon état 50 

 76,  CIJ. Renault semi remorque bâche vert en boîte. Très bon état 100 

 77,  CIJ. Renault semi remorque citerne "Shell" en boîte. Très bon état 125 

 78,  CIJ. Somua semi remorque citerne "BP". Très bon état 55 

 79,  CIJ. Renault 120cv benne basculante 1/30ème en boîte. Très bon état. Boîte état moyen 120 

 80,  CIJ. Renault tracteur 1/10ème. Bon état 150 

 82,  CIJ. Boîte vide Renault Savane, Boîte vide Renault Estafette police, un dépliant quatre pages 50 

 83,  QUIRALU. Simca Break Marcy en boîte. Très bon état 50 

 84,  JRD. Citroën 2cv 1/20ème. Très bon état d'origine 300 

 85,  JRD. Deux Citroën P55 bâchées dans boîte de six d'origine. Très bon état 250 

 86,  VÉBÉ. Citroën Camion T23 citerne 1/32ème. Très bon état 60 

 87,  VÉBÉ. Citroën Camion T23 benne basculante Roues métal 1/32ème. Très bon état 55 

 88,  SOLIDO. Douze modèles Age d'or, huit divers modèles. Avec boîte 20 

 89,  SOLIDO. Lot de seize modèles. Etat moyen 50 

 90,  SOLIDO. Une Renault Floride, une Peugeot 403 cabriolet. Bon état 45 

 91,  SOLIDO. Porsche 904 GT en boîte. Bon état 40 

 92,  SOLIDO. Ferrari 250GT 2+2 en boîte. Modèle en bel état, boîte en mauvais état 40 

 93,  SOLIDO. Renault 4x4 Rouge (Rare) roues métal en boîte. Bel état 370 

 94,  SOLIDO. Trois Maserati 3,5L en bel état, 2 boîtes bel état, surboite de six (Rare) bon état 130 

 95,  SOLIDO. Coffret démontable. Un chassis 403 + moteur, un chassis Mercedes + carrosserie, une clef. 
Bon état 

60 

 97,  SOLIDO. Un livre de 127 pages de Bertrand Azema. Editeur E.P.A. 30 

 98,  SOLIDO. Un livre de 754 pages de Bertrand Azema. Editeur E.P.A. 90 

 99,  NOREV. Vingt-trois modèles en bon état, Trente modèles pour pièces. 90 

100,  NOREV. Trois Citroën 2CV. Bon état 20 

101,  NOREV. Une Simca Trianon, une Simca Aronde. Très bel état 20 

102,  NOREV. Une Renault Ondine, une Renault NN1. Très bel état en boîte 20 

103,  CORGI. Lot de sept modèles. Etat moyen  5 

104,  CORGI. Un Ford dépannage, un Bedford Chipperfields 20 

105,  CORGI. Un camion grue Chipperfields avec boîte. Bon état 35 

106,  CORGI. Scammel camion cage. Bel état 40 

107,  CORGI. Coffret Lotus complet. Très bel état 220 

108,  CORGI CLASSICS. Un Ford, une Daimler, une Renault Ref.9031 en boîte, une boîte vide Ref.9032 20 

109,  BELLE MACHINE à vapeur Bing (manque la plaque du fabricant) 

 

400 
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110,  MACHINE à vapeur et roue d'entraînement (incomplète) 

 

120 

111,  MACHINE à vapeur sur base métal JC Unis, corrosion sur le socle 

 

50 

113,  MACHINE à vapeur sur base métal, Carl Doll, vers 1925. L. 23 - l. 19 cm. Avec boîte 

 

80 

115,  JEU "gyroplane" marque Mécavion, n° 1, fer blanc et métal. Dans sa boîte d'origine 30 

117,  LOT de jouets divers 30 

118,  LOT de jouets de bazar 10 

119,  MACHINE à écrire Jouet Madein USA, avec boîte 20 

122,  POUPEE articulée, tête porcelaine, yeux fixes, bouche fermée, fin du 19ème siècle. Marque "B  
P126" derrière la nuque. H. 62,5 cm (usures) (petite ébréchure paupière droite) 

1750 

124,  FIGURINES de plomb (lot de) (1 plateau) : personnages de la littérature ou historiques, 20 pièces 40 

125,  FIGURINES en plastique : "vénerie", Historex et "Les demi-soldes" (maquettes). Env. 40 pièces 40 

126,  FIGURINES (dix) des albums de tintin : édition Hergé Moulinsart 2011. Avec documentation 80 

131,  HISTOREX (trois boites) : lot de figurines historiques papier montées sur contreplaqué, reproductions 
modernes 

10 

132,  MOKAREX - Deux COFFRETS livres avec figurines en plastique « cantinières », repeintes 70 

135,  FIGURINES de plomb (lot de grandes) (trois plateaux) : dont Maréchaux de l'Empire ; guerre 70 et un 
lot de plus petits armée 19ème et 20ème siècle. Peintes. 30 grandes et 19 petites 

50 

142,  POUPEE tête carton (accidents et manque) H. 46 cm. 30 

145,  DINETTE en porcelaine dans son coffret d'origine datant du début du 20ème siècle 70 

146,  LOT (important) figurines diverses pour la plupart repeintes, bateaux, et un volume "la folie des petits 
soldats" 

 

50 

147,  BATEAU de bassin coque en bois polychrome 80 

148,  BATEAU de bassin coque en bois polychrome. Avec support 170 

149,  BATEAU de bassin coque en bois polychrome 210 

150,  BATEAU à vapeur, coque en tole polychrome, mécanisme intérieur, hélice, fabrication artisanale 100 

152,  LIONEL CRAFT. Bateau de compétition environ 45cm, avec son support d'origine. Fonctionne avec 
sa clef 

450 

153,  BATEAU vapeur A. Basset Lowke Model, Iolanthe, made in Northampton, vers 1930. L. 70 cm 
(manque le pare-brise) 

 

600 

154,  RADIGUET - Canonnière cuirassée à éperon, zinc et métal, vapeur vive. Bulbe d'étrave surmonté du 
sphinx ailé, figure de proue tenant lieu de signature, vers 1905. H. 36 - L. 56,5 - l. 12,5 cm. Très bel 
état. La couleur noire semble d'origine, mais la couleur grise a été repeinte et à recouverte la couleur 
or d'origine, quelques accessoires rapportés 

4000 

156,  LOCOMOTIVE vapeur 220 (721), manque le tender écartement (8,1 mm), fabrication artisanale peut-
être à partir d'une boîte de construction. L. 42 cm 

 

450 

157,  LOCOMOTIVE à vapeur 011 avec tendeur. L. 59 cm. Ecartement : 8,1 mm.  

Reproduction d'une locomotive de la fin du 19ème siècle, fabrication artisanale (peut-être à partir 
d'une boîte de construction?) 

 

1000 
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158,  HORNBY. Meccano, une Micheline mécanique, deux wagons, une locomotive électrique, lot de rails 

JRD. un wagon 

WINTERNBERY. un train vapeur mécanique, trois wagons, un tender, une gare 

70 

159,  HORNBY. Lot de cinq passages à niveau plastique et métal. Etat moyen 20 

161,  HORNBY. Locomotive 221 mécanique Flèche d'Or première version vers 1926. Bon état 100 

163,  HORNBY. Gare de la Baule en boîte complète. Très bon état 50 

164,  HORNBY. Locomotive 020 Est Mécanique. Bon état 40 

165,  HORNBY. Locomotive Tender 020 Nord Mécanique sans embiellage. Quelques manques de peinture 30 

166,  HORNBY. Tunnel en boîte. Bon état 10 

167,  HORNBY. Trois voitures série M dont deux en boîtes. Bon état 20 

168,  HORNBY. Deux wagons ; Un foudre manque guerite ; Un fourgon avec guerite incomplet 10 

169,  HORNBY. Trois wagons : 

Un Bois 

Une Citerne Gaz 

Un Fourgon en boîte. Bon état 

10 

170,  HORNBY. Deux wagons. Bon état 

Une citerne PLM                               

Un tombereau 

20 

171,  HORNBY. Deux signaux, un lampadaire. Incomplet 15 

172,  HORNBY. Lot de rails : 10 droits, 12 courbes, 2 aiguillages, 1 droit, 1 gauche, une passerelle, 2 
heurtoirs, 2 croisements 

20 

173,  JOUEF 3F1 CM, boîte et gros lot de rails et accessoires 60 

174,  C.R. Une gare, deux tombereaux, un chariot de gare 40 

175,  EDOBAUD. Partie de passage à niveau 20 

176,  BING. Viaduc Echelle O. Très bon état 50 

177,  BAUSPIEL. Vers 1900 Train en bois avec sa boîte. Incomplet 65 

178,  SIF J DE P. Loco 110 Mécanique avec tender 462 vers 1900 65 

179,  J DE P. Rame mécanique. Bon état 35 

180,  J DE P. Rame 4464 Locomotive 1007, Un fourgon, un poste vers 1922 50 

181,  J DE P. 6468 Locomotive 220 Electrique, 4 wagons vers 1925 110 

182,  J DE P. Coffret vers 1925. Etat d'usage                                                                                                       
Une locomotive 120                                                                                                         Un fourgon 
Une voiture Un transformateur à lampe 

180 

183,  J DE P. Locomotive Flèche d'Or 230 Premier Model Lithographié vers 1930. Bon état, quelques 
retouches 

380 

184,  J DE P. Rame mécanique petite 120, une voiture, un fourgon 40 

185,  J DE P. Grosse 120 mécanique 4468L vers 1930. Bon état 90 

187,  J DE P. Locomotive 120 Ref.4464, une voiture Ref.4633 attelage effiloché vers 1931. Bon état 70 

188,  J DE P. Un fourgon bagage Ref.4466B vers 1931, un secours, deux wagons avec grues vers 1932 10 

189,  J DE P. Grande gare avec verrière Ref.41.3 vers 1932. Légère oxydation 100 

190,  J DE P. Locomotive Grosse 120 électrique 5568 vers 1925. Très bon état 130 

191,  J DE P. Rame de Petite 120 Ref.5764T 1935, un fourgon, une voiture Pullman 80 

192,  JEP. Wagon Poste deux essieux vers 1931 en boîte. Bel état 40 

193,  JEP. Wagon Poste quatre essieux vers 1931 en boîte. Bel état 80 
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194,  JEP. Wagon Poste 4661P à partir de 1952 en boîte. Bel état 60 

195,  JEP. Wagon Poste 4761P avec éclairage à partir de 1953. Bel état 40 

196,  JEP. 2B2 Version Peinte Ref. 5752L. Bel état 130 

197,  JEP. Wagon bois Ref.4588 à partir de 1933 en boîte. Très bel état 40 

198,  JEP. Wagon bois Ref.4598 à partir de 1936 en boîte. Très bel état 10 

199,  JEP. Wagon bois Ref.4698 manque les chaines à partir de 1952 en boîte.  5 

201,  JEP. Locomotive 141P Ref6075LT (Une des plus belle pièce de chez JEP) deux marche-pieds 
réparés, testée fonctionne parfaitement 

1400 

202,  TRANSFORMATEUR 6053 avec boîte. Fonctionne 50 

203,  JEP. Wagon tombereau Ref.4585 à partir de 1936 avec boîte. Bel état 10 

204,  JEP. Wagon tombereau avec guerite Ref.4569 à partir de 1936 avec boîte. Bel état 20 

205,  JEP. Locomotive electrique 220 (dite Fléchette) Ref.5771L vers 1934, tender avec fiche trois fils (ne 
correspond pas avec la loco). Très bel état 

160 

206,  JEP. Wagon plateforme Ref.4691 avec boîte. Bel état 20 

207,  JEP. Locomotive de bazar mécanique Ref.435 avec boîte. Légère oxydation sur le haut de la cabine 50 

208,  JEP. Wagon bagages avec boîte Ref.4567. 1933->1951 10 

209,  JEP. Wagon citerne avec boîte Ref.4590 bel état. 1933->1951 10 

210,  JEP. Un wagon benne basculante Ref.4590 neuf avec boîte, un wagon benne basculante Ref.4590 
état moyen, un wagon grue Ref.4647 

20 

211,  J DE P. Grosse locomotive 120 Ref.5768 avec tender double essieux vers 1934. Très bel état 170 

212,  JEP. Autorail Triple bleu mécanique Ref.4370.3 1936-1956. Très bel état 130 

213,  JEP. N°6 Locomotive mécanique marron, une voiture, un fourgon. Eclairage avec pile dans le tender. 
1951-1955 

80 

214,  JEP. Une voiture, un fourgon Poste 20 

215,  JEP. Une voiture voyageur Ref.4761V, une voiture mixte fourgon Ref.4761M. Etat moyen 20 

216,  JEP. Une voiture restaurant Ref.4761R avec éclairage intérieur avec boîte. Très bel état 30 

217,  JEP. Coffret n°3 mécanique. Bon état, boîte état moyen 80 

218,  TRANSFORMATEUR BASS VOLT. Fonctionne on ajoute un transfo de 110 à 220 80 

219,  JEP. Un signal arrêt, une bifurquation, un heurtoir, une voie, un heurtoir HORNBY 40 

220,  MARKLIN. Un tender, un tombereau KBN, deux voitures avec portes ouvrantes, un fourgon 30 

221,  LOT DE SIGNAUX ET WAGONS DIVERS 20 

223,  DINKY TOYS France. Studebaker benne basculante avec boîte de six. Bon état 70 

224,  DINKY TOYS France. Camion citerne Esso 25D. Bon état (restauration phare et decalque) 55 

225,  DINKY TOYS France. Un Mercedes Unimog en boîte, une cuisine roulante en boîte, une Jeep, un 
EBR Panhard. Bon état 

50 

226,  DINKY TOYS France. Un Mercedes Unimog avec boîte, une Jeep avec boîte, un EBR Panhard, une 
ambulance militaire Renault. Bon état 

30 

227,  DINKY TOYS France. Un Berliet Gazelle avec boîte, un half-track avec boîte, un Panhard auto-
mitrailleuse avec boîte, une boîte obusier vide 

50 

228,  DINKY TOYS France. Delahaye échelle de Pompiers avec boîte. Modèle en bon état boîte en état 
moyen 

40 

229,  DINKY TOYS France. Trois pompes à essence à partir de 1935. Bon état 40 

230,  DINKY TOYS France. Pompe à essence Esso en boîte très bel état, dix panneaux de signalisation 30 

231,  DINKY TOYS France. Maserati Sport 2000 en boîte. Très bel état 140 

232,  DINKY TOYS France. Renault 12 Gordini en boîte. Bon état 85 
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233,  DINKY TOYS France. Coffret des Chevaliers du Ciel complet en boîte. Bel état 160 

234,  DINKY TOYS France. Neuf boîtes vides 145 

235,  CORGI. Trois boîtes vides dont une Citroën DS19 60 

236,  DINKY TOYS. Livre de 404 pages par J.M. Roulet. Très bon état 70 

237,  DINKY TOYS Anglais. Cunningham Ref.133. Bon état 30 

238,  DINKY TOYS Anglais. Ambulance Daimler Ref.253 en boîte. Bon état 40 

239,  DINKY TOYS Anglais. Grue Coles Ref.971 en boîte. Bel état 50 

241,  DINKY TOYS Anglais. Camion citerne marquage Petrol. Bon état 20 

242,  DINKY TOYS Anglais. Livre par Richardson. Bel état 60 

243,  MINIC TOYS Made in GB. Camion avec pub Minic. Bel état 60 

244,  TECKNO. Deux camions benne avec une boîte. Bel état 40 

245,  DINKY TOYS. 

OPEL Rekord Opel ••Rekord••, vitree, amenagements interieurs, suspension & direction, ref,554, 
avec éclats, boîte en bon état 

CHEVROLET Corvair, vitrée, aménagements intérieurs, suspension & direction, ref. 552, avec éclats, 
boîte bon état 

PLYMOUTH Belvedere, ref. 24D, avec éclats, boîte manque un rabat 

 

140 

246,  DINKY TOYS (France). 

PEUGEOT 404 berline•, vitrée, aménagements intérieurs, suspension & direction, ref. 553, avec 
éclats, boîte légèrement abimée 

PEUGEOT 404 commerciale•• (break), vitree, amenagements interieurs, suspension & direction, 
hayon arriere ouvrant, siege arriere rabattable par levier, ref. 525, avec éclats, boîte bon état 

PEUGEOT 403 berline vitrée, réf. 521, avec éclats, boîte bon état 

205 

247,  DINKY TOYS (France). 

RENAULT dauphine, vitrée, ref. 24E, bon état, boîte déchirée 

RENAULT 4L, vitrée, aménagements intérieurs, suspension & direction, ref. 518, bon état, boîte bon 
état 

RENAULT R8, vitrée, aménagements intérieurs, suspension & direction, ref. 517, quelques éclats, 
boîte bon état 

 

180 

248,  LOT de voitures miniatures :  

JMK. Panhard Levasseur, Citroën 

NOREV. plastique DS 19, Rosalie 1934, Citroën, Ford Taurus 17M (manque un train 

JRD. Citroën camion 1200 kg (manque pneus) 

DINKY TOYS. Simca cargo (sans pneus, manque porte), Lincoln première, Simca Chambord 
(manque trois pneus), Citroën 3CV (manque deux pneus) avec coffrets, De Soto 59 Diplomat 
(manque un train et deux pneus), Simca Arunde (manque pneus, Peugeot 404 (un pneu dépareillé), 
Chevriolet Corvair (pneus dépareillés) 

MECCANO. Autobus Berlin PCM, tracteur Panhard citerne Titan Corgi toys, tout terrain Berlier Aston 
Martin DB5 (accidents) 

SOLIDO. Mercedes Unimog (manque train avant), Delage coupé 

DIVERS. 2CV Citroën, Peugeot 203, camionnette Renault 

40 

249,  JOUETS CITROEN. Rosalie de Record en tôle jaune. Etat moyen tête du pilote refaite 40 

250,  JOUETS CITROEN. Rosalie de Record en tôle rouge. Etat moyen tête du pilote refaite 35 
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251,  JOUETS CITROEN. Rosalie de Record platre et farine. Bon état 35 

252,  JOUETS CITROEN. Camion trois tonneaux platre et farine. Bon état 70 

253,  JEP. Bugatti en tôle. Bel état 55 

254,  JEP. Passage à niveau (bon état) 20 

255,  JEP. Coffre-fort une clef, une boite (bon état) 10 

256,  JOUET POLICHINELLE. Camion citerne en tôle. Bon état. On y joint deux camions benne et une 
voiture, état d'usage. 

30 

257,  JOUET EN CELLULOID. Genre Peugeot. Bel état 20 

258,  JOUET EN CELLULOID. Quatre voitures avec roues en bois, deux chars. Bel état 20 

259,  JOUET EN CELLULOID. Trois voitures de compétition. Bel état 20 

260,  PENNY TOYS. Sept voitures en bois avec roues en plomb fabrication allemande, vers 1900 30 

261,  DINKY TOYS France. Peugeot 204 avec boîte copie. Quelques éclats 20 

262,  DINKY TOYS France. Chrysler avec boîte en bon état. Quelques éclats 50 

263,  DINKY TOYS France. Citroën HY Gervais avec boîte. Très bel état 80 

264,  DINKY TOYS France. Simca Aronde avec boîte. Bon état 70 

265,  DINKY TOYS France. Berliet GAK avec boîte. Très bel état 70 

266,  DINKY TOYS France. Panhard Esso avec boîte. Bon état 70 

267,  PENNY TOYS, jouets de bazar (MEMO?) 2 voitures de compétition en tôle 60 

268,  DINKY TOYS (France). 

Rouleau Richier, rouleau avant orientable, avec son conducteur, 90A, mauvais état, boîte mauvais 
état 

CHARIOT élévateur à fourche Coventry Climax avec son conducteur. Fourche actionnée avec une 
manivelle, ref. 597, avec boîte état moyen 

GRUE Salev, mouvements de la flèche et du crochet de levage commandés par manivelle, ref. 50, 
état moyen, deux boîtes et accessoires d'origine 

 

85 

269,  DINKY TOYS (France). 

SIMCA CARGO (trois) : déménageur Bailly, 2 portes arrières ouvrantes, ref. 33A ; benne basculante, 
ref. 33B ; miroitier, Saint Gobain, vitre et miroir amovibles, ref. 33C ; dont un repeint 

BERLIET porte-container, à plateau, container à porte coulissante amovible, ref. 34B, repeint 

BERLIET militaire, tous terrains, bâche amovible, ref. 80D 

REMORQUE, 4 roues, train avant orientable, bâche métallique amovible, ref. 70 

PANHARD tracteur avec semi-remorque citerne essence, ref. 32C, repeint 

FORD laitier, ••Nestle•• avec 12 bidons Dinky toys, repeint 

EBR (Engin blindé de reconnaissance) Panhard, ref. 80A 

Etat moyen (cinq non repeints, quatre repeints) 

 

60 

270,  DINKY TOYS (France). 

Quinze voitures d'origine état moyen 

 

80 

271,  DINKY TOYS (France). 

dix-huit (repeints) et deux CIJ état moyen 

25 

271,1 DINKY TOYS (France) 11 véhicules, état d'usage. 20 
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272,  JEP - TRAIN éléctrique HO - 7 éléments, années 1950 : Locomotive vapeur 232 R carénée, Tender, 
Wagon tombereau à 2 essieux (avec boite d'origine), Wagon tombereau à 2 bogies  (avec boite 
d'origine), Wagon plat à 2 bogies avec ranchers (avec boite d'origine), Wagon fourgon à 2 bogies, 
métal, marron clair, toit noir (avec boite d'origine), Wagon fourgon à 2 bogies, châssis métal, caisse 
plastique, 4 portes coulissantes (avec boite d'origine). Avec transformateur, 2 aiguillages et une 
longueur de rail. Très bon état 

80 

273,  FAUTEUIL de poupée en bois tourné H.62 cm ; on y joint une petite table et deux petites chaises de 
poupées et un petit sac tressé. 

30 

274,  JOUET : voiture en bois peinte. (une roue accidentée) H. 20,5 cm L.44 cm. 10 

275,  BARATE à beurre miniature, machine à coudre de voyage manuelle et une machine à vapeur 
(manque le fourneau) 

50 

276,  DINKY TOYS (France). 

CITROEN Ami 6, vitrée, aménagements intérieurs, suspension & direction, capot & malle ouvrants, 
ref. 557, quelques éclats, boîte bon état 

CITROËN 2CV, modèle 61, vitrée, aménagements intérieurs, suspension, ref. 558, quelques éclats, 
boîte légèrement abimée 

CITROEN DS ambulance, ID 19, vitrée, aménagements intérieurs, suspension, auvent & hayon 
arrières ouvrants, ref. 556, quelques éclats, boîte légèrement abimée 

180 

277,  DINKY TOYS (France). 

SIMCA Chambord, vitrée, ref. 24K quelques éclats, boîte déchirée 

SIMCA Aronde, P 60, vitrée, ref. 544, bel état, boîte déchirée 

FORD Taunus, vitrée, aménagements intérieurs, suspension & direction, ref. 559, avec éclats, boîte 
bon état 

120 

278,  DINKY TOYS (France). 

FIAT break 1800, ••familiale••, vitree, amenagements interieurs, suspension & direction, ref. 548, 
quelques éclats, boîte déchirée 

FIAT 600 D, vitrée, aménagements intérieurs, suspension & direction, ref. 520, avec éclats, boîte bon 
état 

RENAULT Floride, vitrée, suspension, ref. 543, avec éclats, boîte déchirée 

110 

279,  DINKY TOYS (France). 

BERLIET fourgon incendie, 1ers secours avec 1 échelle et 2 porte-tuyaux amovibles, ref. 32E bel 
état, boîte bon état 

ARROSEUSE-BALAYEUSE, LMV vitrée, avec balai orientable, ref. 596, quelques éclats, boîte état 
moyen 

RENAULT Estafette, pick-up, vitrée, bâche amovible avec 16 accessoires d'origines : 8 tonneaux & 8 
caisses de bouteilles avec éclats, ref. 563, boîte état moyen 

100 

280,  DINKY TOYS (anglais) (trois) et DINKY TOYS (France) (un). 

CARAVANE avec éclats, ref. 811 

LAND ROVER et remorque, type pick-up avec son conducteur, ref. 340, avec éclats, boîtes état 
moyen 

BATEAU et remorque (manque pare-brise), boîte état moyen 

60 
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281,  DINKY SUPER TOYS (France). 

WILLEME bâche amovible, avec semi-remorque détachable, 4 portes ouvrantes, ref. 36B éclats et 
manques, boîte mauvais état 

WILLEME fardier, ref. 36A, éclats et manques, boîte mauvais état 

UNIC porte-voitures, avec semi-remorque porte-voitures Boilot, détachable, double plateau, rampe 
d’accès mobile à l’arrière et plateau supérieur inclinable par manivelle, 39A, éclats, boîte mauvais 
état 

 

115 

282,  AUTO électrique Vaty, dans sa boîte d'origine, bon état (manque le transfo) 

 

170 

283,  JOUSTRA. Deux F1. Bon état 30 

284,  JOUSTRA. Une Porsche 906 Police, une Porsche 928. Etat d'usage 20 

285,  JOUSTRA. Une Alpine Pompiers. Etat d'usage 65 

286,  SCHUCO. Reproduction de la Porsche Polizei Distler en boîte 80 

287,  DISTLER. Boîte vide Porsche 356. Bon état recollée sur un flanc 110 

288,  JIBBY (comme Schuco). Année 1950 version boite de vitesse Suisse. Fonctionne avec clef et boîte. 
Bel état 

110 

289,  SCHUCO. Mercedes Micro Racer Allemagne de l'Ouest année 1950. Fonctionne 40 

290,  SCHUCO. Ford Musical Allemagne de l'Ouest année 1950. Fonctionne avec boîte 30 

291,  SCHUCO. Varianto 3010K Allemagne de l'Ouest année 1950. Sur le véhicule de pompiers. Manque 
une échelle. Très bel état avec boîte 

70 

292,  SCHUCO. Examico 4001  Réedition fin année 1990 30 

293,  SCHUCO. Coffret Grand Prix Racer Ferrari réedition fin année 1990. Complet les roues sont 
montées 

40 

294,  SCHUCO STUDIO. Coffret Mercedes réedition fin 1990. Complet (les roues sont montées) 40 

295,  PAYA. Moto avec boîte. Tête du motard recollée 10 

296,  MATCHBOX. Dix modèles of yesteryear 3 boîtes 5 classics. Bon état 30 

298,  REEDITIONS (5) et un coffret CIJ, 3 voitures, 3 Dinky, 1 CIJ, 1 Norev 40 

300,  SCALEXTRIC : 2 voitures, neuf personnages et lot de rails 130 

301,  HORNBY SERIE M. Une locomotive électrique, deux locomotives mécanique, cinq wagons. Etat 
moyen 

20 

302,  JOUSTRA. Camion de Police. INGAP ; on y joint Italie. Voiture de compétition 40 

303,  LOT DE HO. Quatorze wagons, une locomotive, un tender. Dépareillé 40 

304,  LOT PLASTIQUES. Une vingtaine de voitures. Minialuxe, Clef et autres 90 

305,  DEUX FUSILS. Pour tir aux pigeons. Avec Quatre fléchettes, fonctionne 45 

  29045 

 
Nombre de lots : 271 


